
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                          «Абалаковская средняя общеобразовательная школа №1» 

 Номер  

документа 
Дата  

                                     ПРИКАЗ 01-04-160 08.08.2022г 

 

 

Об утверждении состава групп обучающихся Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей  

«Точка роста»  на 2022-2023 учебный год 

 

В целях организации работы по созданию и функционированию Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в рамках 

реализации федерального проекта «Современная школа» в МБОУ Абалаковской СОШ №1, 

в соответствии с распоряжением Министерства Просвещения Российской Федерации от 

12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2022г. обучающихся МБОУ Абалаковская СОШ №1 на курсы 

внеурочной деятельности и в объединения дополнительного образования Центра 

«Точка роста» естественно-научной и технологической направленности и 

утвердить состав групп согласно следующей таблице. (Приложение №1). 

 

№ Наименование 

программы 

Класс Количество 

обучающихся в группе 

ФИО педагога 

Внеурочная деятельность 

1. «Растение под 

микроскопом» 

6 класс 1 группа (17 человек) 

2 группа (16 человек) 

Бутылина Наталья 

Александровна 

2. «Очевидное и 

невероятное в 

химических 

превращениях» 

7 класс 1 группы (14 человек) 

2 группа (9 человек) 

Первухина Галина 

Васильевна 

3. «Физика вокруг нас» 7 класс 1 группы (14 человек) 

2 группа (9 человек) 

Степанов Александр 

Анатольевич 

Дополнительное образование 

1. «Естественнонаучная 

лаборатория юных 

исследователей» 

8-9 класс 1 группа (13 человек) Первухина Галина 

Васильевна 

2. «Эколаб» 9-10 

классы 

1 группа (12 человек) Бутылина Наталья 

Александровна 

3. «Научные 

эксперименты» 

2-4 

классы 

1 группа (6 человек) Туговикова Ирина 

Федоровна 

4. «Роботехника» 5-7 

классы 

1 группа (14 человек) Тулупов Юрий 

Валериевич 

 



2. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя Центра образования 

«Точка роста» Зырянову Марину Анатольевну. 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                     Юшкевич Е.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


